
STEAM VEIKLOS APRAŠYMO FORMA 

VEIKLOS TEMA: Knyga 

Priešmokyklinio ugdymo mokytoja Monika 

 

 

 

 

 

Vaikų amžius, grupės pavadinimas: Specialioji priešmokyklinio ugdymo ,,Skruzdėliukų“ 

grupė. 

6 m.  

Data ir veiklos trukmė 2021-12-13 – 17.  

Veiklos buvo integruotos į savaitės temą. 

Siekiami rezultatai (ko 

siekiama šia veikla?) 

Aktyviai tyrinėdami vaikai išsiaiškins, iš ko pagamintos 

knygos, kokių rūšių būna knygų. Naudodamiesi 

technologijomis aiškinsis, iš ko ir kaip gaminamas 

popierius, gamins popierių grupėje. Kurs savo knygas,  

jose pieš pasakas. Žaisdami žaidimą ,,Biblioteka“, 

kalbės apie knygų saugojimą. 

Trumpas veiklos aprašymas ir eiga Klausydami auklėtojos pasakojimo ir stebėdami 

rodomas knygas vakai aiškinosi, kokių rūšių būna 

knygų (popierinės, garsinės, elektroninės), iš ko 

pagamintos popierinės knygos. Aptarė knygos sandarą. 

Kompiuteryje stebėdami mokomąjį filmuką, sužinojo 

apie popieriaus gamybą – iš ko gaminamas popierius ir 

koks jo gamybos procesas. Grupėje gamino popierių  iš 

antrinių žaliavų – gamybai naudojo panaudotą popierių, 

karštą vandenį ir lipalą. Išsiaiškinę, kad rūšiuojant ir 

perdirbant toną popierinių atliekų galima išsaugoti net 

16 medžių, lauke ieškojo ir skaičiavo medžius. 

Kiekvienas gamino knygeles, jose kūrė ir piešė istorijas, 

sugalvojo knygelėms pavadinimus.  Žaidė žaidimą 

,,Biblioteka“ ir kalbėjo apie knygų tausojimą, ,,gydė“ 

(klijavo) suplyšusias knygas. 

Gauti rezultatai Tyrinėdami vaikai sužinojo, kokių rūšių būna knygų, iš 

ko jos gaminamos. Išsiaiškino, kad popierius 

gaminamas iš medienos ir perdirbamų popieriaus 

atliekų, taip tausojant gamtą ir išsaugant medžius. 

Kurdami knygeles, išsiaiškino knygos sandarą, aptarė 

knygų tausojimo svarbą. 

  



 

 

 


